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STRUCTURA ANULUI UNIVERSITAR 2015 - 2016
ciclul I - studii universitare de licenta, ciclul Il - studii universitare de masterat

Luni 28 septembrie -
Sambata 19 decembrie -
Luni 04 ianuarie -
Sambata 16 ianuarie -
Luni 08 februarie -
Luni 15 februarie -
Sambata 30 aprilie -
Luni 09 mai -
Sémbata 28 mai -
Luni 20 iunie -
Sambata 09 iulie -
Miercuri 24 august -

Vineri 18 decembrie
Duminica 03 ianuarie
Vineri 15 ianuarie
Duminica 07 februarie
Duminica 14 februarie
Vineri 29 aprilie
Duminica 08 mai

Vineri 27 mai

Duminica 19 iunie
Vineri 08 iulie

Duminica 25 septembrie
Duminica 04 septembrie

12
2
2
3
1

11
1
3
3
3

saptamani activitate didactica
saptamani vacanta studenti
saptamani activitate didactica
saptamani sesiune de iarna
saptamana vacanta studenti
saptamani activitate didactica
saptamana vacanta studenti
saptamani activitate didactica
saptamani sesiune de vara
saptamani practica

11 saptamani vacanta studenti

2

saptamani sesiune de restante

Structura specifica fiecarei facultati pentru anii de studii terminali, va fi transmisa de catre

facultati Directiei generale secretariat in vederea aprobarii in Consiliul de Administratie.

Perioadele de activitate si concediu pentru cadrele didactice in anul universitar 2015 —

2016, corespunzatoare normei de baza sunt:

28 septembrie - 18 decembrie
19 decembrie - 03 ianuarie
04 ianuarie - 15 ianuarie
16 ianuarie - 07 februarie
08 februarie - 14 februarie
15 februarie - 29 aprilie

30 aprilie - 08 mai

09 mai- 27 mai

28 mai - 19 iunie

20 iunie - 15 iulie

16 iulie - 23 august

24 august - 25 septembrie

12 saptamani activitate didactica

concediu

2 saptamani activitate didactica

3 saptamani sesiune de iarna

concediu

11 saptamani activitate didactica

concediu

3 sdptamani activitate didactica
3 sdptamani sesiune de vara
4 saptamani (practica + finalizare studii)

concediu

5 sdaptamani activitate didactica

8 zile

5 zile

4 zile

26 zile

Conform cu OMECTS nr. 5559 din 07.10.2011 privind aprobarea Normei metodologice
privind efectuarea concediului de odihnd al personalului didactic din invatdmdnt art.1, alin. 3:
»Cadrele didactice din invatadmdntul universitar beneficiazd de concediu de odihnd cu platd, in

perioada vacantelor universitare, cu o duratd de cel putin 40 de zile lucrdtoare”.

Zile de sarbdtoare legald in care nu se lucreaza prevazute de Legea nr.147/2012 pentru
modificarea art. 139 din Legea nr. 53/2003 — Codul muncii, republicatd in Monitorul Oficial al

Romaniei, Partea | nr. 345 din 18 mai 2012:

e 30 noiembrie 2015;

e 1 decembrie 2015, 25 decembrie 2015 si 26 decembrie 2015;
e 1lianuarie 2016 si 2 ianuarie 2016;
e 1 mai 2016 si 2 mai 2016 (prima si a doua zi de Paste);
e 19iunie 2016 si 20 iunie 2016 (prima si a doua zi de Rusalii);

e 15 august 2016.

Tntocmit de Violeta Sava
10.06.2015

Aprobata in sedinta Senatului UDJG din data de 18 iunie 2015




